ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ПЕРВЫЙ СОЗЫВ)
403774, Октябрьская улица, 39 А, село Алешники Жирновский  район, Волгоградская область, тел.5-00-48,

РЕШЕНИЕ

от 07.06.2022 г.                          с. Алешники                         № 8/15

 О внесении изменений в Решение от 09.07.2021 г. №7/13 «Об утверждении
Положения  о  муниципальном  контроле на  автомобильном  транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в  Алешниковском  сельском  поселении  Жирновского  муниципального
района»( в редакции №1/2 от 18.01.2022)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  от  08.11.2007  №
259-ФЗ  «Устав  автомобильного  транспорта  и  городского  наземного
электрического  транспорта»,  от  31.07.2020  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле   в  Российской  Федерации»,
Законом  Волгоградской  области  от  28.11.2014  №  156-ОД  «О  закреплении
отдельных  вопросов  местного  значения  за  сельскими  поселениями  в
Волгоградской  области»,  руководствуясь  Уставом  Алешниковского  сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет
депутатов Алешниковского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве в Алешниковском сельском поселении Жирновского муниципального
района, утвержденное  решением Совета депутатов Алешниковского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района от  09.07.2021  г.  №  7/13,
(далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  в  подпункте  3  пункта  4.2.1  Положения  изложить  в  следующей
редакции:

«3)  при  выявлении  в  ходе  контрольного  мероприятия  признаков
преступления  или  административного  правонарушения  направить
соответствующую  информацию  в  государственный  орган  в  соответствии  со
своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять
меры  по  привлечению  виновных  лиц  к  установленной  законом
ответственности».

1.2.  в  пункте  4.5.5  Положения  абзац  второй  изложить  в  следующей
редакции:

«Контролируемое лицо в срок, указанный в требовании о представлении
документов,  направляет  истребуемые  документы  в  Контрольный  орган  либо
незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомляет инспектора о
невозможности предоставления документов в установленный срок с указанием
причин и срока, в течение которого контролируемое лицо может представить
истребуемые документы».

2

1.3. пункт 5.6 Положения изложить в следующей редакции:
«5.6 Контролируемое лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по

жалобе может отозвать ее. При этом повторное направление жалобы по тем же
основаниям не допускается».

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3.Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня  его  официального

обнародования  на  официальных  стендах  Совета  депутатов  и  подлежит
размещению на официальном сайте администрации Алешниковского сельского
поселения в сети интернет.

Глава Алешниковского
сельского поселения                                            С.Е. Сикидина

	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	(ПЕРВЫЙ СОЗЫВ)
	403774, Октябрьская улица, 39 А, село Алешники Жирновский район, Волгоградская область, тел.5-00-48,
	РЕШЕНИЕ